1

2023年 7月吉日

会員各位

 一般社団法人 東海日中貿易センター

「中部経済界訪中団」派遣について(ご案内)

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は当センターの活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

当センターでは、当地方と中国との経済往来の発展に資するべく、「中部経済界訪中団」

を毎年派遣して参りました。2020年以降コロナ禍で中断していましたが、水際対策の緩和

を受け、派遣再開の運びとなりました。

本訪中団では嶋尾正会長が就任後初の訪中となり、製造業のＤＸ（デジタルトランスフ

ォーメーション）が進む山東省、ならびに中国当局との関係再強化のため首都北京市を訪

問いたします。

ご多忙とは存じますが、ご参加を賜りたくご案内申し上げます。

敬具

記

編  成 団長 嶋尾 正 （一社）東海日中貿易センター 会長

 大同特殊鋼㈱ 相談役

団員 ２０名 ※当センターの役員、会員企業及び地元企業の責任者

訪問期間 2023年１０月８日(日)～１３日(金)［６日間］

訪 問 地 山東省（済南市、青島市）、北京市  ※裏面に日程案を掲載。

概算費用 ビジネスクラス 980,000円  エコノミークラス 852,000円
※23年６月末現在の航空運賃等の料金を前提としており、今後、為替・原油高等により、

料金が変動する可能性がございます。

※訪問予定先の都合等により、スケジュールや費用等に変更が生じる場合がございます。

※中国ビザの申請費用を含んでいます。

※費用は手配旅行社（名鉄観光サービス㈱）からご請求申し上げます。

団員会議 ９月下旬を予定  詳細は参加者に事前にご案内致します。

申込方法 参加申込書にてＦＡＸまたはＥメールでお申込み下さい。

     団員名簿作成のため、顔写真のデジタル画像の送信もお願いします。

締 切 日 2023年８月１８日（金）

＜お問い合わせ・お申込先＞

（一社）東海日中貿易センター 担当：中村

名古屋市中区栄２－１０－１９ 名古屋商工会議所ビル６Ｆ

電話：０５２－２１９－４８２０ gyoumu＠tokai-center.or.jp

2

日程案

                                    月日 時間 主な活動予定

1 10/8

（日）

10：35

12：50

15：40

16：59

中部国際空港発 JL841

天津濱海空港着

天津西駅発 高速鉄道 G1203

済南西駅着

                  済南泊

2 10/9

（月）

午前

14：19

16：03

山東省人民政府 表敬訪問

済南東駅 発 高速鉄道 G207

青島北駅 着

                       青島泊

3 10/10

（火）

終日 青島市人民政府 表敬訪問

青島港 視察

※全自動コンテナターミナルを運営

ハイアール（海爾）視察

※白物家電世界最大手 スマート工場を操業

システムを外販 青島ビール等で導入実績

                           青島泊

4 10/11

（水）

午前

13：14

16：21

中国中車青島四方機車車輛 視察

※鉄道車両世界最大手・中車集団の一大拠点

青島北駅発 高速鉄道 G208

北京南駅着

                          北京泊

5 10/12

（木）

終日 中国国際貿易促進委員会 表敬訪問

中国商務部 表敬訪問

日本国大使館 表敬訪問

                         北京泊

6 10/13

（金）

08：25

12：55

北京首都空港発 JL020

羽田空港着
※上記日程案に記載されている視察・訪問先の都合及び現地事情によりスケジュールが変更となる

場合がございます。予めご了承ください。

 ＜利用予定のホテル＞

  済南：シャングリラ済南（済南香格里拉大酒店）TEL:86- 531-55575999

  青島：ウェスティン青島（青島威斯汀酒店）TEL:86- 532-67771888

北京：ホテルニューオータニ長富宮（長富宮飯店）TEL:86-10-65125555

＜手配旅行社＞

名鉄観光サービス株式会社 名古屋伏見支店 野口

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル 8階

TEL：052-211-2315 FAX：052-211-2420

＜キャンセルポリシー＞

お申込後のキャンセルは手配旅行社所定のキャンセル料がかかります。